2019 年 4 月 9 日

新入生保護者の皆様

転入生保護者の皆様

中野区立緑野中学校

PTA 会長 能登 祐克

民間メール配信サービス【マメール】登録のお願い

ようこそ緑野中学校へ！期待と不安を感じながら新たな生活をスタートさせようとしているのは、お

子様ばかりではなく保護者の皆様も同様かと存じます。小学生のときとは違い、お子様から学校での様

子がなかなか伝わらなくなるご家庭も出てくるのではないでしょうか。

そこで緑野中学校 PTA では、有料のメール配信サービス「マメール」を導入しております。緊急災

害時の対応が一番の目的ですが、校外学習や学校行事の様子をリアルタイムでお知らせいただけるうれ

しい使い方も出来ます。裏面をご参照の上、ぜひご登録ください。

≪マメール導入の経緯について≫

学校から届く e ネット配信は、管理者が「副校長先生」に限定されており、学校のパソコンからでな

いと発信できないため、災害などの緊急時には対応しきれないことがあります（数年前、雪の日の休校

連絡が間に合わず、登校後、帰宅することになった子どもたちもいました）。こうした経緯等から、平

成 27 年度末の 2 ヵ月間、無料お試し期間を経て、平成 28 年 4 月から正式導入いたしました。400 名ま

での登録で、利用料は年間 24,000 円となり、PTA 会費より支払われています。

以下、マメールのサービス内容を一部抜粋いたします。

※一世帯、２アドレスまでの登録としていただくようお願いいたします。

※ご質問・お問合せは PTA あてメール midorino.jhs.pta@gmail.com までご連絡ください。

※特定のグループ（学年･委員会）のみに配信することができます。

※出欠確認などができます。その集計もできます。（アンケート機能）

※出欠確認などに対して、出席者のみ、欠席者のみなど抽出して配信できます。

※携帯・スマートフォン・パソコンのどれでも最適化された専用画面で操作できます。

※送信者も受信者もお互いのメールアドレスを知られる事なくやり取りできます。

※ベリサイン社の SSL で管理者の操作は暗号化通信されています。

※弊社及び他社の広告は一切入りません。

※複数の管理者で共用することができます。

※東日本大震災でも、一度もシステムダウンが発生していません。

mailto:midorino.jhs.pta@gmail.com
mailto:midorino.jhs.pta@gmail.com

連絡網への登録方法

① お持ちの携帯電話から、以下のメールアドレスへカラのメールを送信してください。
もしくは、以下の QRコードを読み取ると簡単に操作することができます。

midorino.jhs.pta@mamail.jp

※ カラのメールとは、件名欄も本文欄にも何も入力しないメールのことです。

※ カラのメールが送信できない機種がございます。その場合は本文欄に「入会」の二文字のみを入力

して送信してください。

※ カラのメールのつもりでも、そうなっていない場合があります。自動署名機能がオンになっている

とカラのメールになりません。入会の時だけ一時的にその機能をオフにして入会してください。

② 数秒後に「入会お礼メール」が返信されてきます。

※ 入会お礼メールが返信されてこない場合は、迷惑メール防止機能の設定を確認してください。

③ メールの内容をお読みになり、本文の最後尾にあるリンクをクリックしてください。
プロフィール入力画面が表示されます。

※アプリケーションロック機能がオンになっていると、リンクをクリックできない場合があります。

その際はロックを解除してください。

④ お名前などのプロフィール情報を入力して、登録するボタンをクリックしてください。
登録完了画面が表示されます。

⑤ 以上で完了です。

※ プロフィールを入力しなくてもメールの送受信は可能です。

※ メールアドレスに特殊な記号が使用されていると、登録できない場合があります。その際はご相談

ください。

※迷惑メール防止機能を利用されている方は、mamail.jpからのメールを受信できるように設定してか

ら入会操作を行ってください。この設定を簡単に行うには、お持ちの携帯電話から以下のURLにアク

セスしてください。QRコードを読み取ると簡単に操作することができます。

http://www.mamail.jp/ds/

mailto:midorino.jhs.pta@mamail.jp
mailto:midorino.jhs.pta@mamail.jp